Primum est, ut quotidie comparandæ de Salvatoris nostri dignitate , & decoribus notitiæ, studii non nihil adhibeas , lectis in hunc finem iis, quæ de ipso , vel Evangelium , præsertim S. Joannis , vel Acta, & Epistolæ Apostolorum, vel prophetia Isaia , vel etiam alij Pij Libelli habent , quos vel ipse nôsti , vel expertorum hominum consilio ad rem præsentem utiles tibi fuisse intelliges. Ad idem hoc negotium confe-

ret, quotidie certum de Sanctissima Christi Salvatoris vitâ considerationis aliquid assumes; sive id fiat ad meditationis cujuscumque formatum, sive alia quacunque ratione. Cura etiam, ut quotidianas actiones tuas ad honorem, & gloriam Redemptoris nostri æterni Patri offeras, neque diem ullum negligas, quò non infinitæ ejus bonitati peculiare aliquod obsequij genus præstes. Hac enim industriâ tuâ id consequeris, ut amoris aliquid erga ipsum in te excites.

Huic primæ tuæ diligentia, & hanc alteram tanquam individuam illius comitem adjuuge. Quanto te affectu ad res creatas inclinari sentis, tanto te ab illis studio, vide, ut avellas, abhorens ab ignobili hac mentis obliquitate, quæ Salvatori tuo tantopere adversa est: ardens deinde in te excita desiderium, non aliud amandi unquam, quàm JESUM, summum illud & unicum bonum tuum; quem proinde obsecrabis, ut omnem animo tuo amorem exulare jubeat, præter illum, quem ipsi debes: æternum denique vale, fac, ut dicas rebus deinceps omnibus, & illi maxime, quæ te molestius ad sui amorem pellicit; sive persona sit aliqua, sive dignitas, sive voluptas, aut alia quæcunque corporis blandimenta, & ut serio illi valedixisse te comprobas, reipsâ te à vanis his amoribus separa, quam-

vīs animum conatibus tuis reluctantem adhuc
adhærere his nugis sentias. Multū, mihi cre-
de, ad magnos profectus adjumenti afferet tam
generosus labor: prosequetur enim bonus
DEUS liberali favore suo hęc amoris tui vota,
& sensim ita tibi pravorum hos affectus eximet, ut
quotidianis augmentis in sanctissimo JESU
amore crescas.

Quod si vigili cura exequēris, quę consulo,
suaviter quidem, sed bene longè in amoris pro-
cedes semitā: neque ulla pacem animę tuę
turbabit inquietas; si, ut primū in sincerissimū
affectū leges quidpiam deliquisti, veniam con-
tinuò supplici tibi prece flagi-
taveris.

C O N S I D E R A T I O

Pro Quarta Die.

De Lectione Spirituali, Concione &
Communicatione cum Patre
spirituali.

Triplicem hîc tibi modum propono, quo
DEUS, humanâ usus operâ, plerumq; nos
instruit. Initium à lectione spirituali faciamus.
Quâ illam ratione obire soles? an eâ, qua par
est, ut obires? certumne tempus, quod illi im-
pendas, seligis? Tamne industriè illi vacas, ut
tâ quidem ignaviâ illam non negligas? Tan-
tumne tibi est otij, ut illi quotidie mediam, aut
quartam certè horæ partem consecres? Quid
hac super re spiritualis Pater judicat?

2. Nunquid facilè tecum ipso dispensas,
blandè tibi persuadens, non usque adeo necessa-
rium tibi esse librorum ejusmodi usum tam
frequenter? multum sanè, si mihi voles crede-
re, deciperis: si quid enim habes scientiæ spi-
ritualis, non nisi speculativa illa erit; ergo ut
practicam adipiscaris, ea, quæ hanc in te pro-
movent, legas necesse est. Si verò rudis adhuc
es, longè major legendi te urget necessitas, ut il-
lustretur intelligentia. Divinum certè, quod im-

implorare, & sperare debes, lumen opportunum indigentia tua mederi noverit.

3. An absque ullo librorum discrimine quidlibet tibi obvium legendum sumis? an prodeum hac super re exquiris, & sequeris consilia? Certè non omnis omnem stomachum fovet, ac nutrit cibus. Quid tibi sit opportunum magisque necessarium, expende. Et si hunc quendam annum in certæ cujusciam virtutis acquirendæ studio decrevisti ponere, etiam lectio spiritualis ad hoc propositum ut te juvet, vide. Consule hoc in negotio oraculum tuum.

4. Selige, quem totum semel, atque etiam iterum evolvas, commodum rebus tuis librum hoc enim consultius tibi erit, quàm si per multos sine discrimine vagatus illud ex singulis decerpseris, quod arridebit, vel ad propositum tuum faciet. Nam si tuam duntaxat delectationem quæsieris, nihil proficies; si verò plura ad eundem propositum tibi finem collegeris, studium ex lectione tua spirituali fiet.

5. Vita curiositatem in indagandis subtilitatibus, quæ legenti quandoque futuræ sunt. Fuge doctrinæ novitates, liber enim asceticus mentis alimentum debet esse, ergo salutare utique. Et proinde neque avidè nimium lege, producens ultrà, quàm ordo diurnus permittat, le-

tionem, neque abrumpe illam ex tædio, quod aliquando oboritur, sed ut ordinem, quem negotiis tuis statuisti, religiosè serves, studiosè invigila.

6. Neque multa legas; pauca, quæ legisti, studiosè tecum ipso expendito. Horum ferè fidelem memoriam DEO oportet, ut commendat: ille, si voluerit, faciliè recordari te faciet, cum usus erit, & occasio, ea, quæ legisti, in praxim deducendi. Stomachus, quem ingestis immodicè cibus oneras, digerendæ non est tam inamabili massæ: & lectio nimia minus in virtutum studio profectûs affert, quàm voluptatis, quæ intellectum tantisper recreat.

7. Sub initium lectionis mentem ad DEVM eleva, & inde Divinam tibi lucem roga, quâ intelligas, quid fieri à te sanctissima Ejus voluntas jubeat. Cùm legeris aliquantulum, jamque intellexeris, quid à te DEVS exigit, gratiam ab eodem flagita, ad perficiendum, quod officij tui esse cognovisti. Ita cùm cessabis deinde legere, alias rursus preces debebis subjungere, quibus pro immisissis cœlitus animi illustrationibus, motibusque grates Divinæ majestati persolvas, impensèque flagites, ut per infinitam bonitatem in loco, & tempore congruo, effectu confirmare dignetur, quod operari in te designata est.

8. Stu-

8. Stude, ut effecta des, quæ legisti, hoc tamen pacto. 1. ut nunquam, exercendo, quæ ex libris didicisti, spiritualis tui directoris adversus ductui. 2. Ut novi nihil absque majorum tuorum consilio statuas, vel aggrediaris. Liber enim ita pro omni hominum genere factus est, ut, qui scripsit, particularium, quæ in te sunt, conditionum rationem non habuerit, quæ quidem ejus fortasse sunt generis, ut te ab eo, quod liber generatim consulit, penitus exemptum cupiant.

9. Quod si, ut quandoque accidit, varia te juvat lectio, pro festis solemnioribus ejusmodi cape librum, qui de Mysteriis, quæ Ecclesia statutis vicibus obire solet, luculenter tractet, vel Sanctorum Vitas perlege, quorum per annum occurrunt festivi Cultus. Si quotidie placet mutare lectionis materiam, usui esse possunt meditationes R. P. Hayneusue, ex quibus suam Diei cuique designatam, si lubet, poteris legere. Eidem proposito annus Christianus R. P. Suffren servire poterit.

10. Si Latinum intelligis, ex Sacris Litteris, vel quotidie, vel festivis saltem diebus aliquid legito, prout spiritualis tibi Director suasurus est. Libellus Thomæ Kempensis de Imitatione Christi passim omnibus familiaris esto. Illum, vel

vel ordine capitum, quo se sequuntur, evolve,
vel quotidie parùm saltem aliquid, quod pri-
mum fortuito aperienti librum occurret: con-
sule Majorum placita, & obtempera.

11. Ex Concionatoribus illos quære, qui ad
spiritus profectum potiùs, quàm qui eloquen-
ter dicunt. Illos æstima, qui Sacrosanctum
habent, quidquid docuit antiquitas. Novatores
nunquam non suspecti sunt. Illos elige, qui ef-
ficacius voluntatè movent, quàm qui curiosè in-
tellectui blandiuntur. Illos præ ceteris approba,
qui, quæ tuo profectui accomodatiora sunt, tra-
ctant, quique ad singularia, vel ad ipsa virtutum
exercitia descendunt, quàm qui speculativis te-
lominis occupant. At nihil novarum tibi
obligationum assume, quin cum Spirituali tuo
Consiliario rem contuleris.

12. Supplica DEO, & pro Concionatore, &
pro auditoribus, quos inter tuum non esto imme-
mor. In finitæ Majestatis placita congruâ cum
animi demissione excipe, & infinitæ Bonitatis
doctrinam animo ad obsequendum prompto
admitte. Concipe desiderium ingens, opere,
quæ auditurus es, complendi. Quæ contra vi-
tiorum dicuntur turpitudinem, nulli nisi tibi
applica. Excute sedulò, quæ in animi tui sinu
latent; deprehendes intus, quidquid Orator di-
cit.

cit. Discipulum te memineras, non censorem; DEUS enim, prout Majestati suæ placuerit, tibi loquitur, non prout delicata tua curiositas desiderat.

13. Cùm discesseris, cave, vacuus abeas, sed aliquid præsentis rerum tuarum statui proficuum tecum asporta. Morosius deinde, atque per otium tecum expende, quæ DEUS per interpretem suum tibi loqui dignatus est. Granum in terram jactum, nisi, quantum satis est ad radicis firmitatem, penetret, & perduret, fructum non facit. Certè non est facilè majus in virtutis profectu impedimentum, quàm hæc animi ad terræna effusio; quidquid enim salutarium doctrinarum immisit DEUS, inconsultæ evagationis hujus vitio in auras abit.

14. DEUM ne aliquando precatus es, ut idoneum tibi Magistrum Spiritus det obtingere: si aliquem selegisti, fundâsti in solidis quibusdam spiritualibus Principiis delectum illum? Tantine ille ingenij, probitatis, & peritiæ est, ut securè ei salutis & perfectionis tuæ negotium possis committere?

15. Ad eone illi affixus es, ut nullius alterius, in quantumvis gravibus negotiis, consilium exquirere tibi sit integrum, quamvis videatur tunc ille viâ te ejusmodi deducere, quæ multum à so-

leni illo DEI nos vocantis ductu diversa sit? Erronea est, & vitiosa hæc servitus, quia humano respectui obnoxia. Qui Divino spiritu auspice commissos sibi dirigit, nunquam prohibere solet, quin & alij boni viri super graviore quodam negotio possint consuli. Jam qui sui cordis hospitem non habet, & magistrum Divinum spiritum, quibus illum artibus alijs infunde?

16. Tamne fidelis es directori tuo, quam tibi ipsi, nihil illum consultò ex illis celans, quæ ad directionem tuam momenti aliquid habitura videntur? Nunquàmne dissimulas errores tuos? Non occultas illos aliquantulum? non exaggeras, si quid boni fecisse tibi videris? Nonne sanctas, quas aliquando habes, cogitationes pro desideris illi vendis, & desideria pro ipsis operibus? Nunquàmne certas temet mortificandi facultates eo fine concedi tibi petiisti, ut repullam in his ipsis postulatis ferres? Superi! quod fallaciarum, quantam tu intus hypocrisis loqueres, si ita te comparatum deprehenderes!

17. An in omnibus illis ejus exquiris consilium, quæ vel tantillum ad profectum tui spiritus videntur factura aliquid? Scitne, quis tibi ordo diurnus præfixus sit, quæ devotionis exercitia, quæ occupationes, quæ soleat esse tua con-

Y

YCF

versatio? Ex ejusne consilio fiunt, quæ afflicta-
di tui studiô facis, quæ oras, quæ legis, & quid-
quid tandem ad Religionem pertinens agis?
Ejusne responsis, ac monitis demissè acquiescis,
tuam voluntatem, & judicium ejus subiciens
sententiæ?

18. Rogâstine aliquando illum, ut sedulô
tibi curet attendere, ne quod salutis suæ peri-
culum incurrat anima tua, ut generosè in via
virtutis sine blandis diverticulis progrediare?
Nunquàmne instrui desiderâsti, quæ sit inces-
tis difficilioribus vitæ hujus eventibus agendi,
patiendive ratio, quibus labores vitis, quodnam
periculosius te infestet? Ostenditne aliquando
tibi, quâ arte neque imitari defectus alienos
neque tamen errantes contemnere possis?

19. Libenter cum ipso conversare, modera-
tionis tamen non obliviscere, ut neque quotidie,
neque ex quacunque causa indiscriminatim ad
illum curras. Ex ipso igitur commodius intel-
liges, quando, & super quibus rebus à te velit
consuli. Cùm accedis, præviâ ad DEUM pre-
catiunculâ obsecrabis, ut ea ipsi suggerere dignetur,
quæ salutaria tibi sunt, & apertum ipsi ani-
mum affer, tum ea sincerè depromas, quæ te in-
tus cruciant, tum ea promptè suscipias, quæ tibi
DEUS Magistri hujus tui operâ vult inferere.

10. Ne jaeta pueriliter ejus peritiam: ante
em,quam elegeris, oportet aestimare, & de
preo illius judicare tecum. Neque alios, qui
diverso utuntur modo, in ducendis ad virtutem
mentibus, contemne: non enim uno calle
DEUS ad se deducit humanas mentes; & non
tuo accidit, ut qui aliorum reiiciunt instructio-
nem, vehementer se deceptos inveniant, ita
DEO in superbia vindictam permittente.
Quod si ille ipse, quem tibi Ducem elegisti, aliis
apertorem se & peritorem judicat, parum
ego de ipsius perfectione
sentio.